
Página: 1 / 2

Nr.:   5/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

17/2025

24/01/2025

E-mail: contato@hervaldoeste.sc.gov.br  Site: http://www.hervaldoeste.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE
Rua Nereu Ramos, 389 - Centro - Herval D'Oeste
CEP: 89610-000 CNPJ: 82.939.430/0001-38 Telefone: (49) 3554-0922

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
5/2025 - DL
17/2025

Dispensa de licitação visando a contratação de empresa especializada para execução
de serviço de limpeza e desinfecção das caixas d’água nas unidades escolares e
creches do município de Herval d’Oeste/SC

Participante: PAULO CESAR DA ROSA & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Limpeza e desinfecção da caixa d’ água CMEI Valdete Souza Nodari

-caixa de 500 litros
1,000 UND 250,00 250,00

2 Limpeza e desinfecção da caixa d’ água CMEI Criança Feliz-  caixa
de 500 litros

2,000 UND 250,00 500,00

3 Limpeza e desinfecção da caixa d’ água  CMEI Tânia Regina
Piovesan Bortoluz -  caixa de 15.000 litros e cisterna

1,000 UND 1.600,00 1.600,00

4 Limpeza e desinfecção da caixa d’ água CMEI Tio Zezinho - caixa de
300 litros

2,000 UND 250,00 500,00

5 Limpeza e desinfecção da caixa d’ água CMEI Castelo Encantado -
caixa de 10.000 litros

1,000 UND 750,00 750,00

6 Limpeza e desinfecção  da caixa d’ água CME Pequeno Príncipe –
caixa de 1000 litros

3,000 UND 300,00 900,00

7 Limpeza e desinfecção da caixa d’ água GEM Nossa Senhora de
Fátima – caixa de 500 litros

2,000 UND 250,00 500,00

8 Limpeza e desinfecção da caixa d’ água caixa GEM Professor Adolfo
Becker – caixa de 10.000 litros

1,000 UND 650,00 650,00

9 Limpeza e desinfecção da caixa d’ água EBM Estação Luzerna –
caixa de 1.000 litros

2,000 UND 300,00 600,00

10 Limpeza e desinfecção da caixa d’ água EBM Odilon Fernandes  -
caixa de 500 litros

1,000 UND 250,00 250,00

11 Limpeza e desinfecção da caixa d’ água EBM Odilon Fernandes  -
caixa de 2.000 litros

1,000 UND 400,00 400,00

12 Limpeza e desinfecção da caixa d’ água EBM Cruz e Sousa - caixa
de 5.000 litros

1,000 UND 550,00 550,00

13 Limpeza e desinfecção da caixa d’ água EBM Cruz e Sousa -  caixas
de 500 litros

4,000 UND 250,00 1.000,00

14 Limpeza e desinfecção da caixa d’ água ERM Alcino Fernandes  -
caixa de 1.000 litros

1,000 UND 300,00 300,00

Total do Participante: 8.750,00

Sistema: Compras -  Usuário: vinicius.martins. Emissão: 03/02/2025, às 13:00:11. Protocolo: e9e43172-b9ab-46dd-8e0d-5e5139946c78



Página: 2 / 2

Total Geral: 8.750,00

Manutenção, Encargos e Atividades da Educação Infantil. 06.001.12.365.0011.2020.3.3.90.00.00 R$ 4.250,00
Manutenção, encargos e atividades do Ensino Fundamental. 06.002.12.361.0012.2025.3.3.90.00.00 R$ 4.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

03/02/2025Herval D'Oeste,

RONALDO LORENÇO DA ROSA

PREFEITO

Sistema: Compras -  Usuário: vinicius.martins. Emissão: 03/02/2025, às 13:00:11. Protocolo: e9e43172-b9ab-46dd-8e0d-5e5139946c78


		2025-02-03T13:02:01-0300
	RONALDO LORENCO DA ROSA:00739377973




